
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 97

 24 Ιουνίου 2009

ΠΡΑΞΕΙΣ
ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 7 της 18.6.2009 

Ανάκληση της υπ’ αριθµ. 295937/8907/5.9.1974 απόφα−
σης του Υπουργού Γεωργίας «Παραχώρησις κοινο−
χρήστου εκτάσεως 275,500 στρεµµάτων εκ του αγρ/−
τος Σερβίων Κοζάνης στο Ταµείο Εθνικής Άµυνας» 
και της υπ’ αριθµ. 367060/11692/16.2.1977 τροποποιη−
τικής απόφασης του ιδίου Υπουργού. 

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979 (ΦΕΚ Α΄ 

279) «περί ρυθµίσεως θεµάτων και διαθέσεως των απο−
στραγγισθεισών γαιών ελών Λυσιµαχίας και Τριχωνίδας 
και άλλων τινών διατάξεων»,

β. την υπ’ αριθµ. 295937/8907/5.9.1974 απόφαση του 
Υπουργού Γεωργίας, µε την οποία παραχωρήθηκε στο 
Ταµείο Εθνικής Άµυνας κοινόχρηστη έκταση εµβαδού 
275,500 στρεµµάτων και συγκεκριµένα τµηµάτων από 
τα υπ’ αριθµ. 3536, 3781 και 3532 τεµάχια εµβαδού 
3,500, 270,375 και 1,625 στρεµµάτων, αντίστοιχα, του 
αγροκτήµατος Σερβίων Κοζάνης για την ανέγερση 
στρατιωτικών εγκαταστάσεων για τις ανάγκες του Α΄ 
Σώµατος Στρατού,

γ. την υπ’ αριθµ. 367060/11692/16.2.1977 απόφαση του 
Υπουργού Γεωργίας, µε την οποία τροποποιήθηκε η 
ανωτέρω υπ’ αριθµ. 295937/8907/5.9.1974 απόφαση του 
ιδίου Υπουργού ως προς τα τεµάχια και την έκταση 
αυτών και παραχωρήθηκε στο Ταµείο Εθνικής Άµυνας 
κοινόχρηστη έκταση συνολικού εµβαδού 273,875 
στρεµµάτων του αγροκτήµατος Σερβίων Κοζάνης και 
συγκεκριµένα τα υπ’ αριθμ. 851ιβ΄, 3781β΄, 3781γ΄ και 3536 γ΄
τεµάχια εµβαδού 167,125 − 76,250 − 27,000 και 3,500 
στρεµµάτων, αντίστοιχα, όπως αυτά απεικονίζονται στο 
από 25.5.2009 τοπογραφικό διάγραµµα της οριστικής 
διανοµής έτους 1930 αγροκτήµατος «Σέρβια» Κοζάνης 
της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν.Α. Κοζάνης,

δ. τα υπ’ αριθµ. Φ900/97/52628/2003 και Φ913.1/11/
234268/21.1.2004 σχετικά έγγραφα του Α΄ Σώµατος Στρα−
τού και του Γενικού Επιτελείου Στρατού, αντίστοιχα, 
σύµφωνα µε το περιεχόµενο των οποίων, το στρατόπε−
δο «ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΑΚΗ» Σερβίων Κοζάνης, το οποίο ήταν 

εγκαταστηµένο στην ως άνω παραχωρηθείσα έκταση, 
µετά τον ν. 2745/1999 (ΦΕΚ Α΄ 224), συµπεριελήφθη στα 
αποδεσµευόµενα και η µονάδα αυτού µετεγκατεστάθη 
στο στρατόπεδο «ΧΟΝΔΡΟΥ»,

ε. την υπ’ αριθµ.  666/7.4.2009 εισήγηση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για ανάκληση των 
υπ’ αριθµ. 295937/8907/5.9.1974 και 367060/11692/16.2.1977 
ως άνω αποφάσεων του Υπουργού Γεωργίας µε τις 
οποίες παραχωρήθηκαν κοινόχρηστες εκτάσεις συνο−
λικού εµβαδού 270,455 στρεµµάτων αγρ/τος Σερβίων 
Κοζάνης στο Ταµείο Εθνικής Άµυνας για το λόγο ότι 
έπαυσε να υφίσταται ο σκοπός της παραχώρησης και

στ. τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζει:
Την ανάκληση της υπ’ αριθµ. 295937/8907/5.9.1974 

απόφασης του Υπουργού Γεωργίας «Παραχώρηση 
κατά χρήση στο Ταµείο Εθνικής Άµυνας κοινόχρηστης 
έκτασης συνολικού εµβαδού 275,500 στρεµµάτων του 
αγροκτήµατος Σερβίων Κοζάνης και συγκεκριµένα 
τµηµάτων από τα υπ’ αριθµ. 3536, 3781 και 3532 
τεµάχια εµβαδού 3,500, 270,375 και 1,625 στρεµµάτων, 
αντίστοιχα», καθώς και την ανάκληση της υπ’ αριθµ. 
367060/11692/16.2.1977 απόφαση του Υπουργού Γεωργίας 
«Παραχώρηση στο Ταµείο Εθνικής Άµυνας κοινόχρη−
στης έκτασης συνολικού εµβαδού 273,875 στρεµµάτων 
του αγροκτήµατος Σερβίων Κοζάνης και συγκεκριµένα 
των υπ’ αριθµ. 851ιβ΄, 3781β΄, 3781γ΄ και 3536γ΄ τεµαχίων 
εµβαδού 167,125 − 76,250 − 27,000 και 3,500 στρεµµάτων, 
αντίστοιχα», µε την οποία τροποποιήθηκε η ανωτέρω 
υπ’ αριθµ. 295937/8907/5.9.1974 απόφαση του ιδίου 
Υπουργού ως προς τον αριθµό τεµαχίων και την έκτα−
ση αυτών, όπως αυτά απεικονίζονται στο από 25.5.2009 
τοπογραφικό διάγραµµα της οριστικής διανοµής έτους 
1930 αγροκτήµατος «Σέρβια» Κοζάνης της Δ/νσης Τοπο−
γραφικής Ν.Α. Κοζάνης, και την επαναφορά της συνο−
λικής έκτασης των 270,455 στρεµµάτων αγροκτήµατος 
Σερβίων Κοζάνης στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων.

Η παρούσα Πράξη, µε το προσαρτώµενο διάγραµµα, 
να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

5169

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.25 09:54:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000972406090002*


